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JUŻ DZIŚ NOC POEZJI 

Wojciech Malajkat, Zbigniew Zamachowski, Anna Dymna, Marek Kondrat, 

Grzegorz Turnau, Anna Polony – to tylko część artystów, których będziemy 

mogli podziwiać podczas tegorocznej edycji Nocy Poezji, która odbędzie się w 

Krakowie już dziś (7 września, piątek). Na miłośników poezji czekają m.in. 

plenerowe widowisko multimedialne, pojedynki twórców słowa, koncerty, 

spektakle poetyckie i spotkania z wybitnymi poetami, Wstęp na wydarzenia 

wolny. Tego nie można przegapić! 

Temat przewodni tegorocznej edycji Krakowskiej Nocy Poezji jest wzajemne 

przenikanie się kultur oraz poezja inspirowana wielokulturowością. Tłumy krakowian z 

pewnością przyjdą na Rynek Główny by obejrzeć plenerowe widowisko multimedialne 

„Wesele Zielonej Gęsi”, z udziałem artystów Teatru KTO, przedstawiające spotkanie 

dwóch znakomitych polskich poetów – Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego i Stanisława 

Wyspiańskiego. W role głównych bohaterów wcielą się: Wojciech Malajkat i Zbigniew 

Zamachowski. W widowisku wystąpią także Anna Dymna, bardzo rzadko występujący 

Marek Kondrat i Grzegorz Turnau. Autorem tekstu napisanego specjalnie na tę okazję 

jest Bronisław Maj, a reżyserem – Jerzy Zoń. Początek: godz. 19:30. 

Międzykulturowy Moment Poetycki to hasło przewodnie spotkania w Czułym 

Barbarzyńcy, przy ul. Powiśle, które poprowadzi Wojciech S. Wocław. W spotkaniu 

wezmą udział poeci Stowarzyszenia Pisarzy Polskich. Każdy z występujących przedstawi 

wiersz związany z inna kulturą, opowie o źródłach inspiracji i okolicznościach powstania 

utworu. 

Na koncert bardzo kameralny do Księgarni Muzycznej Kurant zaprasza Lidia Jazgar 

i Zespół Galicja. Z kolei w Międzynarodowym Centrum Kultury odbędzie się Parnas 

poetów z udziałem Marcina Barana, Jakuba Ekiera, Darka Foksa, Jerzego Jarniewicza, 

Krzysztofa Koehlera, Zbigniewa Macheja, Marcina Sendeckiego, Andrzeja Sosnowskiego 

oraz Eugeniusza Tkaczyszyna Dyckiego. 

Na scenie Teatru Barakah (ul. Szeroka 6) –  spotkanie z poezją miłosną. Wiersze 

M. Cwietajewej, M. Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, H. Poświatowskiej, Safony, G. 
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Apollinaire'a, B. Brechta, A. Puszkina oraz R. Wojaczka, z muzyką na żywo, wykonają: 

Lidia Bogaczówna, Monika Kufel, Małgorzata Brożonowicz-Sienkiewicz, Franciszek Muła, 

zespół Cinema Paradiso: Piotr Lewicki i Andrzej Skwarek. Obowiązuje rezerwacja przez 

stronę internetową www.teatrbarakah.com. 

Podczas Nocy nie zabraknie spotkań z poezją awangardową i cyfrową. Cykl 

wydarzeń adresowanych do miłośników poezji cyfrowej przygotowała Korporacja Ha!art: 

Ha!wangarda 2012. W Klubie Konfederacka 4 na krakowskich Dębnikach odbędą się 

spotkania z Małgorzatą Dawidek Gryglicką, Katarzyną Giełżyńską i Romanem 

Bromboszczem. Z kolei Śródmiejski Ośrodek Kultury i Fundacja Liternet, zapraszają na 

spotkanie z Leszkiem Onakiem i Łukaszem Podgórnim, poetami, którzy w formie 

prezentacji multimedialnych przedstawią cybernetyczny obraz gwary. 

Miłośników poezji Wisławy Szymborskiej, krakowska PWST zaprasza na Scenę im. 

St. Wyspiańskiego, gdzie można będzie posłuchać wierszy noblistki oraz wspomnień 

bliskich Jej osób - Anny Dymnej, Anny Polony, Anny Rudnickiej, Teresy Walas, Jerzego 

Kronholda, Ryszarda Krynickiego, Zbigniewa Macheja, Aleksandra i Marcina Filipowiczów, 

czy Leszka Aleksandra Moczulskiego. Wieczór poświęcony Noblistce, zatytułowany 

„Radość czytania Szymborskiej”, poprowadzi Jerzy Illg. 

Spotkanie z poezją Szymborskiej to jedno z dwóch wydarzeń, na które będą 

obowiązywały bezpłatne wejściówki, które od 1 września można było odbierać w CORT 

przy ul. Powiśle 11. Drugie to „Lektury Mistrzów”, które także odbędzie się na Scenie im. 

St. Wyspiańskiego. Anna Polony zaprezentuje utwory M. Konopnickiej, K. Iłłakowiczówny, 

M. Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej przy akompaniamencie Gajusza Kęski. 

Na Scenie Teatru Nowego będzie można zobaczyć, znakomicie przyjęty przez 

publiczność podczas warszawskich MIRONALIÓW 2012, spektakl „Uza leżenia”, do 

tekstów Mirona Białoszewskiego, w reżyserii Piotra Sobolczyka. W Instytucie Cervantesa 

odbędzie się cykl imprez poświęconych twórcom hiszpańskojęzycznym. W programie 

Nocy nie zabraknie też poezji śpiewanej. Odbędzie się także wiele imprez, łączących 

słowo i muzykę oraz spotkania autorskie ze znakomitymi poetami polskimi. 

Dzięki współfinansowaniu projektu „Krakowskie Noce 2012” przez Unię Europejską 

w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 Gmina 

Miejska Kraków przygotowuje tegoroczne Noce we współpracy z instytucjami kultury w 

innych miastach. W ramach Nocy Poezji dodatkowe wydarzenia odbędą się w Oświęcimiu 

oraz w Niepołomicach. 

Organizatorem II Nocy Poezji jest Urząd Miasta Krakowa, współorganizatorem - 

Teatr KTO i Śródmiejski Ośrodek Kultury (gminne instytucje kultury). Patronat medialny 

nad tegoroczną edycją Nocy Poezji objęli: TVP Kraków, Gazeta Wyborcza, portal 

Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i miesięcznik Karnet. Współpracę 

redakcyjną zapewnia Radio RMF Classic. Dodatkowe informacje są dostępne na stronach 
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internetowych: www.krakowskienoce.pl oraz www.krakow.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NARODOWE CZYTANIE PANA TADEUSZA  

Mija właśnie dwieście lat od momentu, w którym toczy się akcja poematu 

Adama Mickiewicza Pan Tadeusz, czyli Ostatni zajazd na Litwie. Historia 

szlachecka z roku 1811 i 1812 we dwunastu księgach wierszem. Z tej okazji 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski postanowił 

zainicjować ogólnopolską akcję „Narodowe czytanie Pana Tadeusza”. W akcji 

oczywiście udział weźmie również Kraków. Dzieło będzie czytane jutro 

(8 września, sobota) od godz. 10:00, na Rynku Głównym, przy pomniku 

Wieszcza. 

Kolejne księgi „Pana Tadeusza” czytać będą krakowscy aktorzy oraz 

przedstawiciele świata kultury, nauki i sztuki. Wśród nich znaleźli się m.in. Anna Dymna, 

Krzysztof Orzechowski, Dorota Segda, Grzegorz Mielczarek, Jerzy Fedorowicz, Anna 

Szałapak, Bronisław Cieślak, Jacek Romanowski, Tadeusz Malak, Bożena Zawiślak 

i Andrzej Biegun. 

Jedna z ksiąg – Rada przeczytają mieszkańcy Krakowa wybrani w specjalnym 

castingu w Teatrze Groteska.  

Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa, Teatr Groteska 

i Krakowskie Biuro Festiwalowe. Krakowska odsłona projektu będzie kontynuacją 

odbywającej się dzień wcześniej II Nocy Poezji, podczas której zaplanowano kilkadziesiąt 

spotkań i koncertów, czytanie i rozmowy o poezji, czy eksperyment poetycki na 

pograniczu poezji cybernetycznej, nowych mediów i muzyki. 

Projekt „Narodowe czytanie” ma na celu popularyzację czytelnictwa, zwrócenie 

uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia kulturowej 

i narodowej wspólnoty poprzez publiczną lekturę klasyki polskiej literatury. W tym roku 

odbędzie się wspólne czytanie Pana Tadeusza, najpopularniejszego dzieła jednego 

z największych polskich poetów. Publiczne czytanie i słuchanie opowieści o minionych 

czasach nawiązuje do tradycyjnej idei historii mówionej, która wśród odbiorców 

pielęgnuje poczucie bycia częścią wspólnoty. Ważne, aby kontakt z poezją stanowił nie 

tylko przeżycie estetyczne, ale był również okazją do poznania naszej historii. 

W Warszawie czytanie odbędzie się z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Bronisława Komorowskiego. Do projektu przystąpiło ponad 30 miast z całej Polsk 

(m.in. Bydgoszcz, Częstochowa, Elbląg, Jelena Góra, Katowice, Kielce, Łódź, Opole i 

Poznań). Każdy z ośrodków zrealizuje własny, oryginalny pomysł na przeprowadzenie 

„Narodowego czytania”. W przedsięwzięciu wezmą udział nie tylko profesjonalni aktorzy, 

ale również wolontariusze, młodzież szkolna i harcerze. Tego dnia w całym kraju ludzie 

spotkają się, aby wspólnie - na rynkach, skwerach, w parkach - usłyszeć strofy Pana 
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Tadeusza w wielu interpretacjach, na różny sposób.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NOWY DORADCA DS. PRAWNYCH 

Od 5 września w Urzędzie Miasta Krakowa pracuje nowy Doradca 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Prawnych.  Została nim pani Michalina 

Nowokuńska.  

Pani Michalina Nowokuńska jest absolwentką Wydziału Prawa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie, odbyła aplikację radcowską zakończoną egzaminem 

radcowskim.  

Od jesieni 1976 roku wykonuje zawód radcy prawnego. W 1990 roku włączyła się 

w prace związane z tworzeniem, a następnie funkcjonowaniem samorządu terytorialnego. 

Od 1998 roku uczestniczyła w pracach związanych z przeprowadzaniem reform 

ustrojowych i prawnych państwa, w tym z wprowadzaniem II etapu reformy samorządu 

terytorialnego oraz reformy finansów publicznych.  

Od 15 października 1990 roku do 30 czerwca 1993 roku pani Michalina 

Nowokuńska była zatrudniona w Urzędzie Miasta Krakowa, początkowo w Wydziale 

Prawnym na stanowisku radcy prawnego obsługującego Zarząd Miasta, a następnie na 

stanowisku dyrektora Wydziału Prawnego. Współpracowała z Prezydentami: Jackiem 

Woźniakowskim, Krzysztofem Bachmińskim i Józefem Lassotą.  

W połowie 1993 roku została powołana przez Prezesa Rady Ministrów na 

stanowisko Zastępcy Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, które 

piastowała prawie 14 lat. Wniosła wkład w budowanie od podstaw instytucji nadzoru i 

kontroli nad jednostką samorządu terytorialnego, będąc równocześnie otwarta na 

potrzeby przedstawicieli jednostek samorządowych.  

Od jesieni 1993 roku do lipca 2009 roku pani Michalina Nowokuńska pełniła 

funkcję przewodniczącej Regionalnej Komisji Orzekającej w sprawach o naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych.  

Od 1995 roku do połowy 2004 roku była aktywnym arbitrem Urzędu Zamówień 

Publicznych w Warszawie, wnosząc znaczący, merytoryczny wkład w kształtowanie 

orzecznictwa Zespołu Arbitrów, który przesądzał niejednokrotnie o prawidłowym 

rozstrzyganiu spraw o doniosłym znaczeniu dla Urzędu Zamówień Publicznych.  

Na przestrzeni ostatnich 20 lat pani Michalina Nowokuńska była konsultantem 

społecznym środowiska radcowskiego, autorem publikacji - w szczególności z zakresu 

zamówień publicznych, prawa samorządowego i finansowego, oraz wykładowcą dla 

radców prawnych i aplikantów radcowskich.  

21 czerwca 2007 roku została Dziekanem Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych 

w Krakowie. 

Pani Michalina Nowokuńska została dwukrotnie odznaczona Złotym Krzyżem 
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Zasługi oraz Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

 KRAKÓW W KRYNICY 

            Zakończyło się XII Forum Ekonomiczne w Krynicy. Kraków już po raz 

piąty był jednym z kluczowych partnerów Forum. Udział w „polskim Davos” dał 

możliwość prezentacji oferty miasta – zarówno gospodarczej, naukowej, 

kulturalnej jak i turystycznej.  Kraków zachęcał też uczestników Forum do 

dyskusji na temat innowacyjności akademickiej. W wydarzeniu udział wzięła 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba.  

Motywem przewodnim tegorocznej, krakowskiej obecności w Krynicy była 

innowacyjność akademicka.  Miało to swoje szersze uzasadnienie -  Kraków to bez 

wątpienia miasto nauki i studentów – znajdują się tutaj 23 uczelnie, a ich mury opuszcza 

rocznie 50 tys. absolwentów. Olbrzymi potencjał naukowy, liczne centra badawczo-

rozwojowe, centra transferu technologii oraz klastry składają się na kapitał stolicy 

Małopolski, który wart był prezentacji podczas forum. 

„Kraków to nie tylko kultura i sztuka, ale także kreatywność i innowacyjność, które już 

teraz napędzają rozwój gospodarczy, a już niedługo mogą stać się naszym nowym 

znakiem rozpoznawczym” – mówi Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.  

Krynickie obrady otworzyła (4 września) współorganizowana przez Kraków 

uroczysta gala, podczas której przyznano nagrodę Rady Miasta Krakowa „Nowa Kultura – 

Nowej Europy” im. Stanisława Vincenza. W tym roku nagroda trafiła w ręce wybitnego 

austriackiego pisarza, dziennikarza i tłumacza literatury polskiej Martina Pollacka – za 

wybitne osiągnięcia w odkrywaniu na nowo historii regionu Europy Środkowo-Wschodniej 

oraz popularyzację jego unikalnego dorobku kulturalnego. W 2011 r. wyróżnienie to 

otrzymał polski prozaik, poeta i eseista Andrzej Stasiuk. Warto dodać, że galę uświetnił 

koncert orkiestry Opery Krakowskiej pod batutą Tomasza Tokarczyka. 

Drugiego dnia Forum, podczas organizowanego przez Miasto Kraków panelu 

dyskusyjnego „CREATE FUTURE. Innowacyjność akademicka – czy łatwo dziś być 

wynalazcą?,  przedstawiciele środowiska naukowego, młodzi wynalazcy oraz 

przedstawiciel innowacyjnej firmy rozmawiali o skuteczności w wykorzystaniu 

innowacyjnych pomysłów w celu rozwoju firm, gałęzi gospodarki, miast. W panelu udział 

wzięli m.in. Paweł Węgrzyn – Radny Miasta Krakowa, Przewodniczący Komisji Rozwoju i 

Innowacji RMK oraz Monika Koperska – doktorantka z Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

 zwyciężczyni polskiej edycji FameLab 2012 - konkursu na najlepszego popularyzatora 

nauki. 

Jednym  z najważniejszych nieformalnych punktów krynickiego spotkania był 

Wieczór Krakowski.  W tym roku odbył się pod hasłem „CREATE FUTURE”, 

symbolizującym wartości Krakowa i Małopolski: dynamikę, kreatywność, innowacyjność. 
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Zawdzięczamy je wspomnianym ośrodkom naukowym i akademickim – młodym 

wynalazcom, laureatom międzynarodowych konkursów i badaczom biorącym udział w 

najważniejszych światowych projektach. 

Przypomnijmy, że Forum Ekonomiczne w Krynicy już od ponad 20 lat jest 

miejscem spotkań ekspertów i liderów życia politycznego, społecznego, gospodarczego 

oraz kulturalnego nie tylko z naszego kraju, ale z całej Europy. Misją forum jest 

stworzenie korzystnego klimatu dla rozwoju współpracy politycznej i gospodarczej między 

Unią Europejską a krajami sąsiadującymi. Co roku odwiedza je ponad 2 tys. gości z 60 

krajów, którzy uczestniczą w 150 panelach dyskusyjnych. W Krynicy gościli już m.in. José 

Manuel Barroso – przewodniczący Komisji Europejskiej, Horst Köhler – prezydent Niemiec 

w latach 2004–2010, Vladimir Fiłat – premier Mołdawii, Człowiek Roku Europy Środkowo-

Wschodniej 2011, Micheil Saakaszwili – prezydent Gruzji czy Wiktor Juszczenko – były 

prezydent Ukrainy. Wydarzenie komentowane jest przez ok. 400 akredytowanych 

dziennikarzy z polskich i zagranicznych redakcji. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

GOŚCIE Z PALESTYNY W MAGISTRACIE 

Zaki Abu Al-Halaweh, Abd El-Raouf Arnaout, Sharabati Issa to 

dziennikarze z Palestyny, którzy dziś (7 września, piątek) odwiedzili krakowski 

Magistrat, by porozmawiać m.in. o tym jak Kraków przyciąga turystów i co 

sprawia, że jest tak atrakcyjnym miastem.  

Zaki Abu Al-Halaweh jest dziennikarzem sekcji polityczno–ekonomicznej gazety 

„Al-Quds”, Abd El-Raouf Arnaout – dziennikarzem sekcji polityczno–ekonomicznej gazety 

„Al-Ayyam”, a Sharabati Issa – dziennikarzem sekcji polityczno-ekonomicznej gazety „Al-

hayat Al-jajdida”. 

Z dziennikarzami, którzy oprócz Krakowa odwiedzą także Wieliczkę i Warszawę, 

spotkali się Zastępcy Dyrektora Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta: 

Katarzyna Gądek i Filip Szatanik. Rozmawiano m.in. o tym w jaki sposób Kraków 

przyciąga turystów, o atrakcjach turystycznych naszego miasta, a także o tym z jakimi 

problemami zmaga się obecnie krakowski samorząd.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WYDARZENIA SPORTOWE POD MAGISTRATEM 

Jeszcze tylko do 17 września można oglądać na placu Wszystkich 

Świętych wystawę „Kraków nie tylko zabytkami stoi”. Ekspozycja prezentuje 

największe krakowskie imprezy sportowe. 

Na wystawie można obejrzeć zdjęcia z najważniejszych imprez sportowych 

odbywających się w Krakowie: Tour de Pologne, Skandia Maraton Lang Team, Cracovia 

Maraton, Bieg Trzech Kopców czy Grand Prix Polski w Siatkówce Plażowej Mężczyzn. 

Na placu Wszystkich Świętych wystawa „Kraków nie tylko zabytkami stoi” 

prezentowana będzie do 17 września. Następnie  zostanie przeniesiona na plac Wolnica. 
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Organizatorami wystawy są: Gmina Miejska Kraków, Zarząd Infrastruktury 

Sportowej w Krakowie, Skandia Życie TU S.A. oraz Lang Team. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

KOLEKCJA SACRUM PROFANUM JUŻ W SPRZEDAŻY! 

10. jubileuszowa edycja zobowiązuje! Dla wszystkich fanów Sacrum 

Profanum organizatorzy przygotowali specjalną festiwalową kolekcję. Za 

pośrednictwem serwisu Allegro.pl można kupić zaprojektowane specjalnie na 

wydarzenie jubileuszowe bransoletki autorstwa Poli Zag i okolicznościowe 

przypinki z logo rozpoczynającego się w niedzielę (9 września) festiwalu 

Sacrum Profanum. 

Na stronie Royal with Cheese www.royalwithcheese.pl/sacrumprofanum znaleźć 

można natomiast wyjątkowe torby-nerki wykorzystujące elementy tegorocznego layoutu, 

znanego doskonale z plakatów promocyjnych. 

Na każdym z koncertów będzie można kupić eleganckie bransoletki Poli Zag, 

w najmodniejszej minimalistycznej stylistyce (kosztują 28 zł i są dostępne w czterech 

rozmiarach: L (35 cm), M (32 cm), S (30 cm), XS (28 cm), festiwalowe przypinki 

w kolorze intensywnej czerwieni (1,50 zł), festiwalowe plakaty (5 zł), książki programowe 

(20 zł) oraz torby Trashki, wykonane z bannerów i siatek reklamowych KBF (różne 

modele – cena ok. 100 zł). 

Podczas koncertów w hali ocynowni ArcelorMittal organizatorzy zapraszają również 

na stoiska młodych polskich projektantów: Piueco (które zaprojektowało torby z papieru 

odzyskanego z wydawnictw KBF, ceny: od 120 do 350 zł), Poli Zag (oferującej 

bransoletki, także z kolekcji Sacrum Profanum) oraz Royal with Cheese (oferujące torby-

nerki w różnych wzorach). 

Dodatkowo, przez cały czas festiwalu, w miejscach koncertów będzie można kupić 

napoje Wild Grass o smaku Chai Mate (połączenie ekstraktu z Czarnej herbaty i yerba 

mate, wzbogacone naturalnym aromatem pomarańczowym). Każda butelka posiada 

specjalną festiwalową etykietę i kosztuje 5 zł. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZABIERZ MNIE DO DOMU! 
Jeśli miałeś już kiedyś czworonoga ze schroniska, nie musimy tłumaczyć, 

że to przyjaciel jakiego nie kupisz w żadnej hodowli rasowych psów czy kotów. 

Jeżeli nigdy nie adoptowałeś zwierzaka, przyjdź na Rybną 3. Przekonasz się, że 

takie zwierzęta odwdzięczają bezgraniczną przyjaźnią.  W tym tygodniu o dom 

szczególnie proszą Kokosz i Gizmo. Zdjęcia czworonogów dostępne na 

www.krakow.pl. 

Gizmo to około 5 letni, średniej wielkości psiak, dla którego najważniejszy jest 

kontakt z człowiekiem. Bardzo spokojny  i opanowany, o smutnych oczach, wtula się w 

człowieka przy każdej okazji. Inne psy raczej ignoruje, choć czasem się zdarza taki, który 
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mu się nie podoba. Spacery z nim to czysta przyjemność, nie ciągnie na smyczy, nie 

wyrywa się. Sprawi wiele radości nowym opiekunom.  

Kokosz to dorosły, czarny kocur z białymi znaczeniami, jest wykastrowany. Trafił 

do schroniska razem z drugim kociakiem, który miał więcej szczęścia i już znalazł dom. 

Kokosz przebywał w mieszkaniu, lubi towarzystwo innych kotów. W schronisku czuje się 

nieswojo, bardzo tęskni za domem i człowiekiem „dla siebie”. 

Osoby, które chciałyby przygarnąć Gizmo lub Kokosza  prosimy o kontakt z 

Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi 

opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl. 

Przypomnijmy, że w  ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od półtora roku w 

portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co 

tydzień  prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela.  Dzięki akcji 

kilkadziesiąt czworonogów  znalazło dom. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

RUSZA PIŁKARSKA LIGA MPK  

Dziś (7 września, piątek) pracownicy krakowskiego przewoźnika znów 

wybiegną na boisko, aby walczyć w rozgrywkach Ligi Piłkarskiej MPK. W tym 

roku rozpocznie się już drugi sezon rozgrywek, w których będzie walczyć osiem 

drużyn złożonych z motorniczych, kierowców autobusów, mechaników, 

inspektorów nadzoru ruchu oraz kontrolerów.  

Uroczyste otwarcie nowego sezonu zostało zaplanowane na piątek, 7 września na 

godzinę 15.30. Kilkanaście minut później rozpoczną się już pierwsze mecze: drużyna 

złożona z pracowników Zajezdni Autobusowej Płaszów zagra z Zajezdnią Tramwajową 

Podgórze, a kierowcy z Woli Duchackiej będą walczyć z inspektorami nadzoru ruchu, 

którzy w Lidze MPK SA wystąpią po raz pierwszy. Po tych meczach i 15 minutach przerwy 

rozpoczną się kolejne dwa mecze. W pierwszym zagrają pracownicy Zajezdni 

Tramwajowej Nowa Huta z mechanikami ze Stacji Obsługi i Remontów, a w drugim 

kierowcy z Zajezdni Autobusowej Bieńczyce z drużyną, w której wspólnie zagrają 

mechanicy z Zajezdni Autobusowej Wola Duchacka i kontrolerzy. 

W tym roku każda z drużyn rozegra 7 meczy, które zdecydują o pierwszym 

miejscu w tabeli Ligi MPK. Wszystkie mecze będą rozrywane w piątki, od 7 września do 

19 października. 

Przypomnijmy, że liga MPK została utworzona w ubiegłym roku. Bierze w niej 

udział osiem drużyn złożonych z 15 zawodników, którzy są pracownikami MPK. W sumie  

w lidze piłkarskiej MPK gra 120 pracowników krakowskiego przewoźnika. 
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(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ZOBACZ TVP KRAKÓW OD KUCHNI 

Zwiedzanie newsroomu, studia, rekwizytorni, spotkania się z ulubionymi 

prezenterami telewizyjnymi, dziennikarzami oraz twórcami programów czekają 

na osoby, które jutro (8 września, sobota) wezmą udział w Dniu Otwartym TVP 

Kraków. W siedzibie telewizji na krakowskich Krzemionkach swoje stoisko 

będzie miał także Urząd Miasta Krakowa. 

Budynek telewizji będzie można odwiedzać od godz. 10;00 do 18:00 (ul. 

Krzemionki 30). Na gości będzie czekało wiele atrakcji m.in. zwiedzanie: newsroomu, 

studia, rekwizytorni, tzw. reżyserek, działu emisji. Wszyscy zwiedzający będą mogli 

spotkać się z ulubionymi prezenterami telewizyjnymi, dziennikarzami oraz twórcami 

programów. Zgłoszenia osób indywidualnych oraz grup (liczba osób, proponowana 

godzina) chcących zwiedzać TVP Kraków należy dokonać dzwoniąc pod nr tel. 12 261- 

52-95 oraz wysyłając zgłoszenie drogą mailową na adres: Julita.Majcher@tvp.pl. 

Dodatkową atrakcją Dnia Otwartego będzie spotkanie z partnerami TVP Kraków 

Na scenie przed budynkiem TVP Kraków swoje lokalne atrakcje pokażą gminy 

współpracujące z telewizją. Całości towarzyszyć będą występy artystyczne. 

Na stoisku Urzędu Miasta Krakowa Biuro ds. Zdrowia będzie promować 

Całodobowy Telefon Informacji Medycznej (12-661-22-40), pod którym krakowianie 

mogą uzyskać informacje o bezpłatnych badaniach i usługach świadczonych przez 

placówki medyczne, a także uzyskać pomoc w poszukiwaniu osoby zaginionej na terenie 

Krakowa. Pracownicy Biura podpowiedzą też jak założyć w naszym mieście niepubliczny 

żłobek i klub dziecięcy, a także gdzie i kiedy można zaszczepić się przeciwko grypie. 

Wydział Spraw Społecznych przybliży natomiast ideę drugiej edycji akcji „Miejsce 

przyjazne seniorom” oraz realizowanego przez Fundację Teatru Ludowego projektu „Pora 

na Seniora – Nowohuckie Centrum Wspierania Wolontariatu 50+”, którego partnerem 

jest Miejski Ośrodek  Wspierania Inicjatyw Społecznych. 

Wydział Organizacji i Nadzoru wyjaśni czym jest Profil Zaufany ePUAP i jakie są 

zalety korzystania z tej elektronicznej formy potwierdzania tożsamości. Profil Zaufany 

ePUAP będzie można potwierdzić na miejscu – przy stoisku Wydziału Organizacji 

i Nadzoru. Wcześniej trzeba tylko zalogować się i zarejestrować na stronie: 

www.epuap.gov.pl oraz złożyć elektronicznie wniosek o Profil Zaufany ePUAP (to 

dosłownie kilka kliknięć myszką). Osoba chcąca potwierdzić swój Profil Zaufany ePUAP 

podczas Dnia Otwartego TVP Kraków powinna mieć przy sobie dowód osobisty. 

Wydział Geodezji będzie prezentować Miejski System Informacji Przestrzennej 

(interaktywny plan Krakowa). Przy stoisku tym będzie też stał infomat – mobilny info-

kiosk, za pomocą którego (on-line) będzie można przeglądać dostępne w ramach 

Małopolskiej Infrastruktury Informacji Przestrzennej mapy – w tym Mapę Geodezyjną 
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Miasta Krakowa. 

Na stoisku UMK (w godz. 13:00-16:00) pojawi się również Ślimak Tosiek – 

bohater realizowanych przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu akcji 

edukacyjnych, mających  podnosić świadomość oraz wiedzę mieszkańców w zakresie 

ochrony środowiska i gospodarki odpadami. Tosiek będzie rozdawał ulotki dotyczące 

„ustawy śmieciowej” – zmian, związanych z wywozem odpadów komunalnych, które 

wejdą w życie w lipcu przyszłego roku. Będzie też można zapytać go o różne kwestie 

dotyczące czystości w mieście – m.in. o selektywną zbiórkę odpadów. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniu i towarzyszących mu atrakcjach są dostępne 

na stronie www.tvp.pl/krakow. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KTO ŚWIĘTUJE! 

Wrzesień upływa pod znakiem wyjątkowego jubileuszu – swoje 35. 

urodziny obchodzi Teatr KTO. Z tej okazji już jutro (8 września, sobota) na 

Rynku Głównym będzie można obejrzeć wielokrotnie nagradzany i chwalony 

spektakl „Ślepcy”. Początek: godz. 19:30. 

To oczywiście nie jedyne urodzinowe atrakcje – pod hasłem „35 lat KTO” 

w siedzibie teatru przy ul. Gzymsików 8 w kolejnych dniach grane będą spektakle: 

„Sprzedam Dom, w którym już nie mogę mieszkać” (9 września, niedziela, godz. 20:00); 

„Apartament dla leworęcznych. Komedia absurdalna” (10 września, poniedziałek, godz. 

20:00); „Święci tego tygodnia. Komedia obyczajowa” (11 września, wtorek, godz. 

20:00); „Teatr Telewizjii. Komedia sensacyjna” (12 września, środa, godz. 20:00) 

i „Jebudu” (13 września, czwartek, godz. 20:00). 

KTO sam określa się jako teatr w podróży, w jego przedstawieniach uczestniczyło 

ponad półtora miliona widzów na całym świecie. Od 1 stycznia 2005 r. KTO jest Teatrem 

Miejskim, jego dyrektorem jest Jerzy Zoń. 

Dodatkowe informacje o spektaklach i biletach są dostępne na stronie: 

www.teatrkto.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKIE NIERUCHOMOŚCI POD JEDNYM DACHEM 
Jutro (8  września, sobota) w Hali Sokoła przy ul. Piłsudzkiego 27 

rozpocznie się dwudniowa – 94.  Krakowska Giełda Domów i Mieszkań. W 

jednym miejscu będzie można zapoznać się z ofertą kilkudziesięciu 

deweloperów, a także skorzystać z doradztwa kredytowego. Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski objął giełdę Honorowym Patronatem. 

Wśród wystawców będą zarówno firmy deweloperskie jak i biura obrotu 

nieruchomościami, spółdzielnie mieszkaniowe, banki i inne instytucje finansowe. Każdy 

uczestnik przy wejściu otrzyma bezpłatny katalog zawierający podstawowe informacje o 

targach, szczegółowy plan stoisk oraz listę wystawców wraz z ich pełnymi danymi 

teleadresowymi. Dodajmy, że to najstarsze w Polsce i największe w Krakowie targi 
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mieszkaniowe. 

Giełda będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę od 10:00- 17:00, a w niedzielę 

od 10:00- 16:00. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

TOMASZ MAJEWSKI W KRAKOWIE 

Finał Ekstraklasy Ligi Lekkoatletyczne to wydarzenie, które odbędzie się 

w Krakowie w sobotę (8 września) na Stadionie AWF przy al. Jana Pawła II 78. 

W zawodach wezmą udział m.in. uczestnicy Igrzysk Olimpijskich w Londynie, a 

wśród nich Tomasz Majewski - Mistrz Olimpijski w pchnięciu kulą. 

Zawody stanowią podsumowanie rywalizacji najlepszych polskich klubów 

sportowych w roku 2012, a także całego sezonu olimpijskiego. Zawodnicy akademiccy 

reprezentujący Kraków będą bronić tytułu Mistrza Polski Ekstraklasy Ligi Lekkoatletycznej 

w konfrontacji z najlepszymi lekkoatletami reprezentującymi Polskę na tegorocznych 

Igrzyskach Olimpijskich. 

Na finał zaprasza Urząd Miasta Krakowa oraz Klub Sportowy AZS AWF Kraków. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski. Zawody rozpoczną się o godz. 9:30 i potrwają do godz. 19:30. Oficjalne 

otwarcie będzie miało miejsce o godz. 13:45.  

W zawodach wezmą udział m.in. uczestnicy Igrzysk Olimpijskich LONDYN 2012. 

Wśród nich Tomasz Majewski - Mistrz Olimpijski w pchnięciu kulą (reprezentujący AZS – 

AWF Warszawa), a także: Agata Bednarek (400m. – AZS Łódź), Kamil Budziejewski, 

Przemysław Czajkowski (dysk – AZS-AWF Biała Podlaska), Agnieszka Dygacz (chód – 

AZS-AWF Katowice), Paweł Fajdek (młot – KS Agros Zamość), Rafał Fedaczyński (chód – 

AZS-AWF Katowice), Igor Janik (oszczep - AZS–AWFiS Gdańsk), Anna Kiełbasińska (200 

m. – AZS-AWF Warszawa), Daria Korczyńska (100m. – WKS Śląsk Wrocław), Kamil 

Kryński (200 m. - KS Podlasie Białystok), Adam Kszczot (800m. – RKS Łódź), Dariusz 

Kuć (100 m. – SL WKS Zawisza Bydgoszcz), Marcin Lewandowski (800 m. - SL WKS 

Zawisza Bydgoszcz), Piotr Małachowski (dysk – WKS Śląsk Wrocław), Marcin 

Marciniszyn(400 m. - WKS Śląsk Wrocław), Łukasz Michalski (tyczka - SL WKS Zawisza 

Bydgoszcz), Bartosz Osewski (oszczep - AZS–AWFiS Gdańsk), Łukasz Parszczyński (3000 

m. z p. – KS Podlasie Białystok), Michał Pietrzak (400 m. – AZS-AWF Katowice ), Marika 

Popowicz (200 m. – SL WKS Zawisza Bydgoszcz), Ewelina Ptak (200 m. - WKS Śląsk 

Wrocław), Paweł Rakoczy (oszczep – AZS–AWFiS Gdańsk), Rafał Sikora (chód - AZS-AWF 

Kraków), Grzegorz Sudoł (chód – AZS-AWF Kraków), Matylda Szlęzak (3000 m. z p. - 

AZS-AWF Kraków), Agnieszka Szwarnóg (chód - AZS-AWF Kraków), Justyna Święty (400 

m. - AZS-AWF Katowice), Dawid Tomala (chód – AZS-AWF Katowice), Piotr Wiaderek 

(400 m. – AZS–AWFiS Gdańsk), Paweł Wojciechowski (tyczka – SL WKS Zawisza 

Bydgoszcz). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

CENTRUM MŁODZIEŻY ŻEGNA LATO 
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Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana zaprasza dzieci z rodzicami oraz 

młodzież do swojego ogrodu przy ul. Krupniczej 38 na „Pożegnanie lata”, które 

odbędzie się w sobotę (8 września) o godz. 10:00. Będzie kreatywnie 

(malowanie graffiti na murze przy CM, warsztaty filmu animowanego), aktywnie 

(„bieg kelnerski”, pokaz judo) oraz artystycznie (występy wokalne, teatralne 

i taneczne). Podczas spotkania będzie można zapoznać się z ofertą zajęć w CM 

na rok szkolny 2012/2013, porozmawiać z instruktorami i zapisać się na 

zajęcia. 

Na scenie Centrum Młodzieży pojawią się m.in. „Małe Słowianki”, które będą 

zachęcać do udziału w tradycyjnych zabawach ludowych, wystąpią też dzieci z działającej 

w CM Szkółki Tańca Hop Siup oraz wszyscy chętni uczestnicy „Pożegnania lata”. 

Najmłodszych organizatorzy zapraszają od godz. 11:30 na zabawy ruchowe i plastyczne 

przygotowane przez Akademię Twórczego Przedszkolaka CM, a o godz. 11:00 i 13:00 - 

na projekcje bajek w Kinie Studyjnym Paradox. 

„Punkt twórczy” będzie bazą dla wszystkich kochających teatr i taniec – z pomocą 

instruktorów i uczestników zajęć w CM oraz używając elementów scenografii i rekwizytów 

będą mogli spróbować swoich sił i stworzyć własną prezentację, a następnie wystąpić 

z nią na zaaranżowanej w zieleni scenie. 

Aktywnych i uwielbiających rywalizację organizatorzy zapraszają do udziału w 

„biegu kelnerskim” (taca w rękach, tor przeszkód i walka z… czasem) oraz na pokaz 

przygotowany przez utytułowanych zawodników sekcji judo CM. Z kolei pasjonaci koloru, 

formy i przestrzeni będą mieli okazję poznać tajniki tworzenia filmu animowanego oraz 

wziąć udział w warsztatach rękodzielniczych (wykonywanie prac z masy solnej). 

Pamiątką po tegorocznym „Pożegnaniu lata” ma być stworzone na murze przy CM 

graffiti prezentujące rośliny trujące. Oprócz pełnienia funkcji czysto estetycznej, graffiti 

ma także stanowić niestandardową pomocą dydaktyczną, wpisującą się w realizowaną 

przez Centrum Młodzieży ideę edukacji botanicznej i ekologicznej najmłodszych. Przez 

cały czas trwania imprezy zapisy na zajęcia w swoich sekcjach naukowych przyjmować 

będzie działające w CM Krakowskie Młodzieżowe Towarzystwo Przyjaciół Nauk i Sztuk 

(pokój 107). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

KTO ZDOBĘDZIE SŁONECZNIKI 2012? 

W niedzielę (9 września) poznamy laureatów konkursu portalu 

CzasDzieci.pl na najbardziej rozwojową inicjatywę dla dzieci. Przyznane 

nagrody będą wyjątkowym podziękowaniem w imieniu krakowskich rodziców 

osobom, dla których troska o rozwój najmłodszych stanowi szczególną wartość. 

Przypominamy, iż partnerem wydarzenia jest Kids in Kraków i Urząd Miasta 

Krakowa. 

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się o godz. 12:00 w Sali Obrad Rady Miasta 
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Krakowa. Przyznane zostaną Nagrody Rodziców, które są wynikiem lipcowego, otwartego 

głosowania na nominowane inicjatywy oraz nagrody główne – Statuetki Złotych 

Słoneczników, przyznane przez Jury konkursu w sześciu kategoriach: język, logika, 

sztuka wizualna, muzyka, ruch lub przyroda. 

Przed rozdaniem nagród, organizatorzy zapraszają krakowskie rodziny na 

słonecznikową grę miejską prowadzoną ulicami Starego Miasta. Gra stanowi idealne 

wprowadzenie w tematykę gali, ponieważ oprowadzi uczestników po bardziej lub mniej 

znanych miejscach, które cały rok dbają o najmłodszych organizując dla nich 

wartościowe zajęcia. Podsumowanie gry będzie można zobaczyć w pierwszych minutach 

gali Słoneczników 2012. 

Przez cały czerwiec Rodzice zgłaszali oraz komentowali najwartościowsze 

wydarzenia, w których uczestniczyli. Następnie przypisywali inicjatywom kategorie 

odpowiadające danym sferom rozwojowym dziecka – dbanie o rozwój tych sfer jest 

istotnym kryterium wyboru zwycięzców. Inicjatywy, które otrzymały najwięcej zgłoszeń, 

bądź których uzasadnienia wyboru zdecydowanie przekonywały o wartości wydarzenia 

zostały nominowane do II etapu konkursu (lipiec). 

Już teraz portal CzasDzieci.pl gratuluje wszystkim nominowanym inicjatywom 

podkreślając, że są oni już zdobywcami ogromnie pozytywnych rekomendacji rodziców. 

Jednak ostateczny werdykt, aż do niedzieli, pozostaje ścisłą tajemnicą. Więcej informacji 

o akcji oraz lista nominowanych inicjatyw znajduje się na stronie 

www.sloneczniki.czasdzieci.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZOBACZ OPERĘ NOWOHUCKĄ ZA DARMO 

Wu-Hae, Maciej Maleńczuk, Marcin Świetlicki i Jacek Królik, to nazwiska 

artystów, którzy wystąpią na scenie nowohuckiej w ramach cyklu Nowa Huta. 

Dlaczego Nie?! 

Jutro (8 września, sobota) podczas darmowego koncertu na terenie Muzeum 

Lotnictwa Polskiego, zespół Wu-Hae, Maciej Maleńczuk, Marcin Świetlicki i Jacek Królik 

przedstawią po raz pierwszy w całości „Operę Nowohucką”, która jest współczesnym 

projektem muzycznym, inspirowanym historią najmłodszej dzielnicy Krakowa. 

Organizatorami wydarzenia są: Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty, Ośrodek 

Kultury Kraków-Nowa Huta, Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie i Porozumienie 

Dzielnic Nowohuckich. 

Dodajmy że, partnerami koncertu są: Agencja Art Blue, Harcerski Zespół 

Ratowniczy Hufca ZHP Kraków Nowa Huta, Szkoła Aspirantów Państwowej Straży 

Pożarnej w Krakowie. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie 

http://www.facebook.com/events/271913402923455/ (jan.machowski@um.krakow.pl)  

TABLICA DLA TURZONÓW 
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 W poniedziałek (10 września) przy Kamienicy „Pod Gruszką” (Rynek 

Główny/ul. Szczepańska 1) odbędzie się uroczystość odsłonięcia tablicy 

pamiątkowej Jana i Jerzego Turzonów – przedstawicieli Rodu ze Spisza 

i Burmistrzów Krakowa na przełomie XV i XV wieku. 

Uroczystość, do udziału w której zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski i Konsul Generalny Republiki Słowackiej Marek Lisánsky, rozpocznie się 

o godz. 17:00. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

LODOŁAMACZE - FIRMY KRUSZĄCE BARIERY 

W poniedziałek (10 września) dowiemy się, którzy pracodawcy wybitnie 

angażują się w rozwiązywanie problemów osób niepełnosprawnych, tworząc 

nowe i coraz lepszej jakości miejsca pracy. Finałowa gala małopolsko-

świętokrzyskiego Konkursu Lodołamacze 2012  rozpocznie się o godz. 14 w 

Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”.   
Lodołamacze to ludzie, firmy, instytucje, które angażują się w rozwiązywanie 

problemów osób niepełnosprawnych. Tworząc coraz lepsze warunki pracy i prowadząc 

dojrzałą politykę personalną stają się symbolem etyki w biznesie i otwarcia na potrzeby 

osób niepełnosprawnych. Jednocześnie pokazują, że człowiek niepełnosprawny może być 

doskonałym pracownikiem zaangażowanym w budowanie sukcesu firmy.  

Konkurs LODOŁAMACZE organizowany jest corocznie od 2006 r. W tym roku 

realizowana jest VII edycja. 

Patronat Honorowy nad konkursem Lodołamacze 2012 objęła Małżonka 

Prezydenta RP, Anna Komorowska.  

Patronat Honorowy w  regionie małopolsko-świętokrzyskim objęli: Jacek 

Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa, Jerzy Miller – Wojewoda Małopolski, Bożentyna 

Pałka - Koruba – Wojewoda Świętokrzyski, Marek Sowa – Marszałek Województwa 

Małopolskiego, Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.  

Ogólnopolskim Ambasadorem konkursu został Zbigniew Zamachowski. 

Ambasadorem na Mazowszu jest Mietek Szcześniak. Ambasadorem Konkursu w regionie 

Małopolsko-Świętokrzyskim jest Zbigniew Wodecki.   

Ideą Konkursu Lodołamacze jest przełamywanie stereotypów i uprzedzeń 

związanych z zatrudnianiem osób niepełnosprawnych, integracja osób niepełnosprawnych 

i stworzenie im szansy na pełne uczestnictwo w życiu społecznym, promocja 

przedsiębiorstw, które wyróżniają się profesjonalną polityką personalną, otwartą na 

problemy osób niepełnosprawnych, zachęta do tworzenia nowych miejsc pracy dla osób 

niepełnosprawnych oraz podnoszenia standardu już istniejących stanowisk.  

Konkurs, podobnie jak w latach ubiegłych, składa się z dwóch etapów: 

Regionalnego i Centralnego. W pierwszym etapie niezależne Kapituły, na podstawie 

nadesłanych materiałów, dokonają analizy i wyłoniły finalistów regionalnych. Zwycięzcy I 
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Etapu automatycznie przechodzą do Centralnego Etapu Konkursu, w którym Kapituła 

wyłoni ogólnopolskich Lodołamaczy 2012. 

Liczba firm, która wzięła udział w dotychczasowych edycjach Konkursu: 

 2006 r.    201 pracodawców,  

 2007 r.    267 pracodawców,  

 2008 r.    342 pracodawców, 

 2009  r.   386 pracodawców, 

 2010 r.    369 pracodawców, 

 2011 r.    350 pracodawców, 

 2012 r.    330 pracodawców. 

Więcej informacji o Konkursie na stronie:  www.lodolamacze.info.pl 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

„UŚMIECHNIJ SIĘ POLSKO!” 

12 września, w ramach ogólnopolskiej kampanii „Uśmiechnij się Polsko!”,   

na mieszkańców Krakowa czekają bezpłatne przeglądy i konsultacje 

stomatologiczne. Każdy, kto zapisze się na wizytę, będzie mógł skorzystać z 

indywidualnej porady stomatologicznej oraz otrzyma materiały edukacyjne 

dotyczące metod prawidłowej pielęgnacji jamy ustnej.  

„Piękny uśmiech to nie tylko kwestia urody, ale przede wszystkim zdrowia” – 

przekonuje prof. Bartłomiej W. Loster, Prezydent Polskiego Towarzystwa 

Stomatologicznego. Tymczasem, jak wynika z badań, aż 72 proc. Polaków nie stosuje się 

do rekomendowanych technik szczotkowania zębów, a 52 proc. idzie do dentysty tylko 

wtedy, gdy „boli ich ząb”. Jak przekonują organizatorzy kampanii „Uśmiechnij się Polsko”, 

wystarczy stosować zaledwie kilka prostych procedur, aby móc cieszyć się pięknym, 

zdrowym uśmiechem. „Szczotkowanie zębów regularnie 2 razy dziennie, zachowanie 

zdrowej diety na co dzień oraz systematyczne wizyty  

u stomatologa to klucz do zdrowia jamy ustnej” – dodaje prof. B.W. Loster. 

Dlatego już 12 września, w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia Jamy 

Ustnej, każdy, kto zapisze się osobiście lub telefonicznie, będzie mógł skorzystać z 

bezpłatnych przeglądów i konsultacji stomatologicznych w wybranych klinikach 

uniwersyteckich 4 miast Polski. W trakcie przeglądu lekarze ocenią stan zdrowia jamy 

ustnej i doradzą, jakie zabiegi należy stosować w profilaktyce próchnicy zębów, chorób 

przyzębia oraz błony śluzowej jamy ustnej. Ponadto każdy pacjent otrzyma pakiet 

materiałów edukacyjnych na temat prawidłowego dbania o higienę jamy ustnej, 

sposobów szczotkowania zębów, wskazówek do codziennej pielęgnacji oraz próbki 

produktów przeznaczonych do higieny jamy ustnej. Szczegółowa lista placówek, w której 

odbywać się będą bezpłatne przeglądy znajduje się na stronie www.pts.net.pl oraz na 

Facebooku https://www.facebook.com/events/277177732388460/.  
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Bezpłatne przeglądy i konsultacje odbędą się w Krakowie w Uniwersyteckiej Klinice 

Stomatologicznej, ul. Montelupich 4, w godz. 8:00 – 13:00 oraz 15:00 – 19:00. 

Rejestracja pod nr tel. 12 424 54 70 oraz 12 424 55 55 wew. 524, 531, 562.  

Ideą kampanii „Uśmiechnij się Polsko!” jest propagowanie wśród Polaków nawyku 

codziennej higieny jamy ustnej oraz edukacja na temat roli, jaką odgrywa ona dla 

zdrowia ogólnego. Organizatorem akcji jest Polskie Towarzystwo Stomatologiczne we 

współpracy z Uniwersytecką Kliniką Stomatologiczną w Krakowie, Katedrami i Zakładami 

Instytutu Stomatologii Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, Stomatologicznymi 

Katedrami i Zakładami Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, 

Szpitalem Klinicznym Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

oraz stomatologiczne marki.  

Więcej informacji na stronie internetowej Polskiego Towarzystwa 

Stomatologicznego www.pts.net.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

W NIEDZIELĘ: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 17:00 – Dożynki osiedlowe 2012 w Witkowicach – Górce Narodowej, Szkoła 

Podstawowa nr 68, ul. Porzeczkowa 3  

 19:00 – Koncert inaugurujący tegoroczną edycję Festiwalu Sacrum Profanum – 

Paweł Mykietyn „Król Lear”, Teatr Łaźnia Nowa, os. Szkolne 25 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 11:00 - Konferencja prasowa inaugurującą jubileuszową 10. edycję festiwalu 

Sacrum Profanum, kawiarnia Czuły Barbarzyńca, ul. Powiśle 11 

W PONIEDZIAŁEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski 

 17:00 – Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej Jana i Jerzego Turzonów, 

kamienica „Pod Gruszką”, Rynek Główny/ul. Szczepańska 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa 

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta                  


